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Polscy pacjenci testują opracowany w USA rehabilitacyjny
egzoszkielet, dzięki któremu chodzić mogą nawet osoby z porażeniami wszystkich kończyn.
Działanie urządzenia zostało zaprezentowane podczas konferencji prasowej w Warszawie.

Egzoszkielety, czyli mocowane na zewnątrz ciała mechaniczne powłoki wyposażone w siłowniki,
często pojawiają się w grach komputerowych, literaturze czy filmach science fiction – np. ”Avatar”
czy „Iron Man”.

 

Egzoszkielety konstruowano z myślą o wspomaganiu żołnierzy, ale ich zastosowania wciąż się
rozszerzają. Do szczególnie obiecujących należy rehabilitacja osób niepełnosprawnych ruchowo - po
urazach, z powodu stwardnienia rozsianego, dystrofii mięśniowej czy udaru mózgu.

 

Zmiana pozycji z leżącej czy siedzącej na stojącą (pionizacja) i samodzielne poruszanie się mają wiele
pozytywnych skutków - ustępują na przykład bóle czy obrzęki, poprawia się stan psychiczny chorych.
„Na rynku istnieją różne urządzenia umożliwiające pionizację pacjentów czy nawet przemieszczanie
się, jednak żadne z nich nie umożliwia chodu tak bardzo zbliżonego do naturalnego” – wyjaśniał
Krzysztof Cygoń z gliwickiej firmy Technomex, która jest realizatorem projektu „Ekso”. Dzięki temu
przedsięwzięciu egzoszkielety przetestują dziesiątki osób w wielu miastach Polski.

 

Egzoszkielet przypinany jest do pacjenta systemem pasków - co wymaga pomocy drugiej osoby,
a przed uruchomieniem trzeba wybrać odpowiedni program. Później rehabilitowana osoba steruje
ruchami urządzenia odpowiednio wychylając ciało – egzoszkielet dba o zachowanie równowagi
i porusza nogami pacjenta. Napędzane elektrycznie urządzenie wyposażone jest w akumulator
wystarczający na 4 godziny działania – po tym czasie trzeba go wymienić na nowo naładowany. 

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.

 
26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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